Протокол
заседания Штаба воспитательной работы МБОУ СОШ № 4
г. Сальска имени Героя Российской Федерации А.Н. Гойняк

[bookmark: _GoBack]№ 6										29.01.2026 г.
Присутствовали:
Председатель ШВР: 	Донцова Наталья Александровна, директор
МБОУ СОШ № 4 г. Сальска имени Героя Российской Федерации А.Н Гойняк;
Члены ШВР:	Ткаченко Светлана Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе;
	Махлай Елена Викторовна, Телебенева Алина Сергеевна, советники директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;
Криушечева Марина Анатольевна, социальный педагог;
Боршова Светлана Васильевна, старшая вожатая;
Власова Алина Геннадьевна, руководитель школьного методического объединения классных руководителей 1-4 классов;
Зинченко Дарья Геннадьевна, руководитель школьного методического объединения классных руководителей 5-8 классов;
Алексеева Елена Аленадьевна, руководитель школьного методического объединения классных руководителей 9-11 классов.
Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5).
2. О мероприятиях в феврале 2026 года.
3. Анализ работы ШВР в первом полугодии 2025-2026 учебного года.

По первому вопросу слушали:
Махлай Елену Викторовну, советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, которая рассказала о результатах работы по выполнению решений заседания ШВР (протокол № 5). В январе 2026 годя обучающиеся школы приняли активное участие в Днях единых действий (далее – ДЕД).
Ткаченко Светлану Николаевну, заместителя директора по воспитательной работе, которая рассказала о реализации плана мероприятий на зимние каникулы в МБОУ СОШ № 4 г. Сальска им. Героя Российской Федерации А.Н. Гойняк и школьных мероприятий в рамках месячника патриотического воспитания. В январе 2026 года обучающиеся школы приняли участие в следующих мероприятиях:
- школьные линейки, посвященные 83-летней годовщине освобождения г. Сальска от немецко-фашистских захватчиков;
- проведены тематические экскурсии в школьный музей и музей «Служу Отечеству» МБУ ДО ДПШ им. Н.И. Филоненко;
- акция «Письмо как оберег»;
- церемония возложения цветов к памятнику жертвам немецко-фашистской оккупации;
- урок мужества «В боях за родной край» (юноармейские отряды «Шторм», «Память»)
- патриотический час на базе БИЦ № 2 г. Сальска (юноармейский отряд «Патриот»).
На голосование был поставлен вопрос: считать работу по выполнению решений заседания ШВР (протокол № 5) удовлетворительной.
Результаты голосования: за – 8, против – нет, воздержались – нет. Решение принято.
Постановили: считать работу по выполнению решений заседания ШВР (протокол № 5) удовлетворительной.
По второму вопросу слушали:
Телебеневу А.С., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, которая предложила в феврале 2026 г. принять участие в следующих Днях единых действий:
02 февраля – День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве;
08 февраля – День российской науки;
14 февраля – Международный День книгодарения;
15 февраля – День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества, 36 лет со дня вывода советских войск из Республики Афганистан (1989);
21 февраля – Международный день родного языка;
23 февраля – День защитника Отечества.
На голосование был поставлен вопрос: об участии в Днях единых действий в феврале; проведении мероприятий, в рамках месячника патриотического воспитания.
Результаты голосования: за – 8, против – нет, воздержались – нет. Решение принято.
Постановили: принять участие в Днях единых действий в феврале 2026 года; провести мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества.
По третьему вопросу слушали:
Ткаченко Светлану Николаевну, заместителя директора по воспитательной работе, которая выступила с анализом деятельности Штаба воспитательной работы МБОУ СОШ № 4 г. Сальска им. Героя Российской Федерации А.Н. Гойняк в первом полугодии 2025-2026 учебного года (приложение №1 настоящему протоколу).
На голосование были поставлены вопросы: считать работу ШВР в первом полугодии 2025-2026 учебного года удовлетворительной.
Результаты голосования: за – 8, против – нет, воздержались – нет. Решение принято.
Постановили: считать работу ШВР в первом полугодии 2025-2026 учебного года удовлетворительной.

Председатель					         Н.А. Донцова

Секретарь							Е.В. Махлай